
 

 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

2006-1727551/0710 

 

jako objednatel, na straně jedné 

 

a 

 

STAVIX s.r.o. 

Se sídlem: Türkova 828/20, 149 00 Praha-Chodov 

Zastoupený: ███ 

IČO: 27526984 

DIČ: CZ27526984 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Nové Město nad Metují 

Číslo účtu: 43-1019290217/0100 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

DODATEK Č. 4 

 

ke Smlouvě o dílo č. 201/2022 ze dne 13. 09. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.01.2023, 

dodatku č. 2 ze dne 24. 03. 2023 a dodatku č. 3 ze dne 21. 03. 2023 

uzavřené podle § 2586 a násl. ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na 

kompletní dodávku stavby: 

„Stavební úpravy chodníků v ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

 



Stránka 2 z 3 

 

1.Na základě článku IV odst. 2 Smlouvy o dílo, ve kterém je objednatel je povinen přistoupit na 

přiměřené prodloužení lhůty plnění nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích 

z jakéhokoliv důvodu na straně objednatele a na základě oboustranné dohody smluvních 

stran, se doba plnění dle článku IV odst. 2. Smlouvy mění na: 

září 2022 – 29. října 2023 

2.Předmět Smlouvy dle článku I Smlouvy se upravuje o více, méně práce podrobně definované ve 

změnovém listu č. 4, který je nedílnou součástí tohoto dodatku, jako jeho příloha č. 1. 

3.Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla dle článku V bod 1 Smlouvy 

snižuje o cenu za méně práce a zvyšuje o cenu za více práce dle tohoto dodatku. Článek III. 

bod 1 Smlouvy se tedy mění a zní takto: 

Celková cena dodatku č. 4 činí 

D.1.1 – 1. etapa uznatelné náklady vícepráce bez DPH  58 250,80 Kč 

D.1.1 – 1. etapa uznatelné náklady méněpráce bez DPH  - 13 162,60 Kč 

D.1.1 – 1. etapa neuznatelné náklady vícepráce bez DPH  140 662,69 Kč 

SO 401,402 - 1. etapa neuznatelné náklady vícepráce bez DPH  68 870,40 Kč 

Celková cena dodatku č. 4 bez DPH  254 621,29 Kč 

DPH    53 470,47 Kč 

Celková cena dodatku č. 4 včetně DPH  308 091,76 Kč 

 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1, 2, 3, 4 činí 

SO - D 1.1 - chodníky 

D.1.1 – Všeobecné a předběžné položky I. etapa  143 000,00 Kč 

D.1.1 – Všeobecné a předběžné položky II. etapa     143 000,00 Kč 

D.1.1 – 1. etapa - neuznatelné náklady     560 916,14 Kč 

D.1.1 – 1. etapa - uznatelné náklady  2 101362,23 Kč 

D.1.1 – 2. etapa - neuznatelné náklady     372 312,35 Kč 

D.1.1 – 2. etapa - uznatelné náklady  3 014 881,31 Kč 

SO – D 4.1- veřejné osvětlení - nasvětlení přechodů 

D.4.1 – 1. etapa – nezapočitatelné položky     370 158,49 Kč 

D.4.1 – 1. etapa – započitatelné položky     421 306,59 Kč 

D.4.1 – 2. etapa - započitatelné položky     799 530,27 Kč 

SO - D.8.1. – sadové úpravy (neuznatelné náklady)     575 120,00 Kč 

Povýsadbová péče 3 roky (neuznatelné náklady)    250 000,00 Kč 

SO – 401,402 -veřejné osvětlení, optické rozvody (neuznatelné náklady)  2 381 358,28 Kč 

 

Celková cena díla Dle SOD a dodatku č. 1,2,3 bez DPH  10 878 324,37 Kč 

Celková cena dodatku č. 4 bez DPH  254 621,29 Kč 

 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1, 2, 3, 4 bez DPH  11 132 945,66 Kč 

DPH   2 337 918,59 Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1,2,3,4 včetně DPH  13 470 864,25 Kč 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

II. 

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1.Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

2.Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z tohoto dodatku se budou řídit ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

3.Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv.  

4.Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich svobodné a pravé 

vůle, jeho obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ním. 

5.Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 4 ze dne 04. 09.2023. 

6.Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

7.Tento dodatek byl schválen Radou města dne 18. 09. 2023. usnesením č. RM 22 - 6576/23. 

Přílohy: 

č.  1 -  Změnový list č. 4 ze dne 04. 09. 2023 

 

 

 

 

V Novém Městě nad Metují dne 06.10.2023              V Novém Městě nad Metují dne 09.10.2023 

Objednatel: Zhotovitel: 

………………………….......                                                  ………………………………… 

Ing. Milan Slavík, starosta  ███ 


